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J.nr.: 00.30.04 Init.: AS ÅBEN SAG
 
Tidspunkter for dialogmøder:
Kl. 14.00 – 15.00 – Teknisk afdeling v/Søren Stensgaard
Kl. 15.00 – 16.00 – Havne/veje v/Frederik Bilsted Pedersen
Kl. 16.00 – 17.00 – Naturafdelingen v/Bjarne Manstrup
Problemstilling:
Afdelingernes Aftalekontrakter, herunder Kvalitetskontrakter fremsendes til politisk godkendelse. Sagsfremstilling:
 
I forbindelse centralt krav vedr. udarbejdelse af de brugerrettede Kvalitetskontrakter, som skal offentliggøres på bl.a.
Brugerinformation.dk, drøftede kommunalbestyrelsen
d. 13.12.11 punkt 399 dette set i forhold til det styringsredskab (Aftalekontrakten), som kommunen har udviklet henover
årene.
 
Kommunalbestyrelsen besluttede således:
A.2. Kommunalbestyrelsen ønsker forelagt den brugerrettede Kvalitetskontrakt samt den nuværende politiske del af
Aftalekontrakten
 
B.2. De administrative mål ændres til kun et overordnet administrativt mål, og forelægges kommunalbestyrelsen til
orientering i forbindelse med Kvalitetskontrakten. De indgår ikke i den officielle Kvalitetskontrakt.
 
Aftalekontrakterne beskriver særlige forhold vedr. den enkelte afdeling, herunder afdelingens serviceniveau samt hvilke
emner/problemstillinger, der kunne medtænkes ved den kommende budgetlægning.
 
Kvalitetskontrakterne beskriver således hvilke emner/mål, som kommunalbestyrelsen har besluttet, at
kommunen/afdelingen skal arbejde med og hvornår opgaven er løst.
 
Kontrakterne er udarbejdet i et samarbejde mellem afdelingerne og direktionen.
Lovgrundlag:
Indenrigs- og Socialministeriet har den 21. dec. 2009 offentliggjort bekendtgørelse og vejledning om kvalitetskontrakt og
opfølgningsredegørelse.
Som led i regeringens kvalitetsreform pålægges kommunalbestyrelserne i en kvalitetskontrakt at vurdere, hvordan
kvaliteten i den kommunale opgavevaretagelse kan udvikles. Som opfølgning herpå skal kommunalbestyrelsen hvert år,
senest samtidig med vedtagelsen af årsbudgettet og de flerårige budgetoverslag, redegøre for, hvordan
kommunalbestyrelsen følger op på kommunens kvalitetskontrakt.
 
Kommentar.
Kommunalbestyrelsen har ved vedtagelse af kommunens budgetprocedure d. 28.2.12 pkt. 442, hvori Aftalekontrakter og
Kvalitetskontrakter indgår, redegjort for, hvordan der følges op på kommunens kvalitetskontrakter.
Løsningsmuligheder:
1.      Aftalekontrakten og Kvalitetskontrakten godkendes
2.      Aftalekontrakten og Kvalitetskontrakten godkendes med ændringer
Faglige overvejelser:
Både aftalekontrakter og Kvalitetskontrakter er et centralt led i kommunens sammenhængende styring både hvad angår
indhold og økonomi. Kontrakterne skaber således grundlag for evaluering af sidste budgetlægning og forberedelse af den
kommende budgetlægning.
Indstilling:
Direktionen indstiller aftalekontrakter til godkendelse model 1- evt. med ændringer
model 2.
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Beslutning i Dialogmøde i Udvalget for teknik og miljø den 19-03-2012:
Vedr. Teknisk afdeling:
Udgiften til rådgivning vedr. evt. salg af Samsø Spildevand A/S anbefales medtaget på budgettemadag.
TU ønsker en belysning af økonomien vedr. prioritering af bygningsadministration.
Vedr. udvikling i afdelingens produktivitet skal der for 2011 stå ”0” i stedet for ”0,5”.
ECO-nøgletal specificeres nærmere.
Vedr. Havne og veje:
TU ønsker fokuspunkt vedr. fremtidig molestruktur på Ballen Havn.
Mulighed for kontraktmæssig justering af asfaltkontrakt undersøges.
Vedr. Naturafdelingen:
Udgifter til udarbejdelse af nye vandløbsregulativer skal afklares.
Udgifter til drift af pumpestationer skal ligeledes afklares.
Administrative mål for kvalitetskontrakten følges op ved udgangen af 2012. 
TU indstiller aftalekontrakterne til godkendelse.
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